ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
08.06.2022                                                                                         № 48/341
пгт Богородское
Кировской области
                     О инициативе проведения местного референдума

         В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 12.05.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона Кировской области от 29.07.2003 № 186-ЗО «О референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской области», статьей 12 Устава Богородского муниципального округа Кировской области Дума Богородского муниципального округа РЕШИЛА:
           1.  Поддержать инициативу о проведении местного референдума по вопросу введения самообложения граждан на территории Богородского муниципального округа, выдвинутую распоряжением исполняющего обязанности главы Богородского муниципального округа от 18.05.2022 №6 с изменениями от 19.05.2022 года № 7, со следующей формулировкой:
            «Согласны ли Вы на введение самообложения граждан в 2023 году в сумме 200 (двести) рублей с каждого зарегистрированного жителя на территории Богородского муниципального округа Кировской области, достигшего возраста 18 лет, с освобождением от уплаты военнослужащих срочной службы,  инвалидов 1 и 2 группы, студентов очной формы обучения, на решение вопросов местного значения и для получения дополнительных средств на:
- организация освещения территорий всех населенных пунктах Богородского муниципального округа»
- расчистка и грейдирование дорог местного значения во всех населенных пунктах Богородского муниципального округа;
- благоустройство (очистка и вывоз мусора с территорий кладбищ, облагораживание территорий у Памятников Великой Отечественной войны, вырубка деревьев, покос травы) во всех населенных пунктах Богородского муниципального округа».
           2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Богородского района.
           3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области.
           4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы
Богородского муниципального округа                                А.С. Соболева

Глава Богородского
муниципального округа                                                        А.В. Растегаев

	ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник организационного отдела
администрации Богородского
муниципального округа

                                   В.В. Анисимова

СОГЛАСОВАНО
Начальник отдела правовой и кадровой
работы администрации Богородского
муниципального округа                                                             С.В. Соломина

[bookmark: _GoBack]